PREFEITURA DE TANGARA DA SERRA

GABINETE DO PREFEITO
Avenida Brasil — n.° 2350-N — Jardim Europa — Tangara da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-000
Telefone: (65) 3311-4800 — E-mail: aatal@tangaradaserra.mt.gov.br

Projeto de Lei Ordinaria: 253/2022

DISPOE SOBRE ALTERAGAO DA META FINANCEIRA DA LEI N° 5.530/2021,
ALTERADA PELA LEI N° 5.632/2021 — PLANO PLURIANUAL E DA LEI N°
5.549/2021, ALTERADA PELA LEI N° 5.634/2021 - LEI DE DIRETRIZES
ORGAMENTARIAS - LDO, E ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR NO VA§.0R
EMENTA DE R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS) NA ESTRUTURA DA LEI N° 5.608If921,
ALTERADA PELA LEI N° 5.635/2021 — LEI ORGAMENTARIA ANUAL - §0A,
DESTINADO A CUSTEAR DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL%DE
ADMINISTRAGAO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

AUTORIA EXECUTIVO MUNICIPAL

AUTUACAO

Aos vinte e cinco dias do més de novembro do ano de 2022.
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MENSAGEM DE PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 253/2022.
Tangara da Serra, 25 de novembro de 2022.

Excelentissimo Senhor

Vereador FABIO DA SILVA BRITO
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
TANGARA DA SERRA

PROTOCOLO
CAMARA

Excelentissimo Senhor Presidente,
Excelentissimos Senhores Vereadores,

Com 0s nossos cumprimentos, vimos perante esse Inclito Poder
Legislativo, encaminhar a inclusa propositura de Lei que DISPOE SOBRE ALTERAGAO DA META
FINANCEIRA DA LEI N° 5.530/2021, ALTERADA PELA LEI N° 5.632/2021 - PLANO
PLURIANUAL E DA LEI N° 5.549/2021, ALTERADA PELA LEI N° 5.634/2021 - LEI DE
DIRETRIZES ORGAMENTARIAS - LDO, E ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR NO
VALOR DE R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS) NA ESTRUTURA DA LEI N° 5.608/2021, ALTERADA
PELA LEI N° 5.635/2021 — LEI ORGAMENTARIA ANUAL - LOA, DESTINADO A CUSTEAR
DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

E CRUZ
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A presente abertura de Crédito Adicional Suplementar,
readequacao orcamentaria para possibilitar a aquisicao de marmitex que serdo consumidas pelos
servidores lotados no Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal em virtude de aumento na S
demanda de trabalho durante o fechamento de folha dos ultimos meses do exercicio financeiro de
2022.

U

ZO DA

O presente projeto de lei ampara-se no inciso | do artigo 41 e artigo 42 da
Lei 4.320/1964 e os recursos orcamentarios utilizados sdo os previstos no artigo 43, § 1°, inciso |ll,
os resultantes de anulacido parcial ou total de dotagdes orcamentarias ou de créditos adicionais,
autorizados em Lei.

ALBERTO MASSON e ARIE
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protestos de estima e apreco, solicitamos apreciacdo favoravel, em regime de URGENCIA 7
ESPECIAL, em virtude da necessidade de tempestiva de marmitex, considerando a necessidade de 2
extensao da jornada de trabalho dos servidores no Departamento Pessoal.

Respeitosamente,
VANDER ALBERTO MASSON
Prefeito Municipal

Assinado por 2 pessoas: VANDE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAGAO E PLANEJAMENTO

ASSESSORIA DE ORGAMENTO E GESTAO
Avenida Brasil — n® 2351-N - Jardim Europa — Tangara da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-000
Telefone: (65) 3311-4800 — E-mail: aatal@tangaradaserra.mt.gov.br

PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 253/2022, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022.

DISPOE SOBRE ALTERAGAO DA META FINANCEIRA DA LEI N°
5.530/2021, ALTERADA PELA LElI N° 5.632/2021 - PLANO
PLURIANUAL E DA LEI N° 5.549/2021, ALTERADA PELA LEI N°
5.634/2021 — LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS - LDO, E
ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
10.000,00 (DEZ MIL REAIS) NA ESTRUTURA DA LEI N° 5.608/2021,
ALTERADA PELA LEI N° 5.635/2021 — LEl ORGAMENTARIA ANUAL
— LOA, DESTINADO A CUSTEAR DESPESAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

A CAMARA MUNICIPAL decreta:

Art. 1° Ficam alteradas as metas financeiras do Projeto/Atividade,

constante na tabela abaixo, na Lei n°® 5.530/2021, alterada pela Lei n° 5.632/2021 — Plano
Plurianual — PPA e Lei n° 5.549/2021, Alterada pela Lei n° 5.634/2021 — Lei de Diretrizes
Orcamentarias — LDO, conforme planilhas abaixo:

De:

PROGRAMA: 0002 - GESTAO HUMANIZADA E EFICIENTE

Céd.

Descricao

Meta Financeira

2417

Manutengao de Depto de Informatica

R$ 1.480.915,00

PROGRAMA: 0023 —- GESTAO DE PESSOAS

CRUZ

Céd. |Descrigao Meta Financeira

2407 | Manutencéo do Departamento de Pessoal R$ 1.139.346,4@

Para: m
- x

PROGRAMA: 0002 - GESTAO HUMANIZADA E EFICIENTE <
Céd. | Descrigao Meta Financeira

2417 | Manutencao de Depto de Informatica R$ 1.470.915,08

0

PROGRAMA: 0023 — GESTAO DE PESSOAS 3
Cod. |Descrigao Meta Financeirg:

2407 | Manutencéo do Departamento de Pessoal R$ 1.149.346,42

Art. 2° Fica aberto no setor de Contabilidade desta Prefeitura Municipal,

crédito suplementar no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), destinados a atender
despesas nao previstas na Lei Orgamentaria vigente, conforme segue:

Avenida Brasil, n® 2351 N — Jardim Europa — CEP. 78300 — 000 — Tangara da Serra — Mato Grosso
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04 — SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

PROJETO/ATIVIDADE COD ESPECIF. DA COD. DA MODALIDADE VALOR
MODALIDADE
Manutengao do
Departamento de Pessoal 2407 10.000,00
Aplicagdes Diretas | 3.3.90.00.00.00.1.5000000000 10.000,00
TOTAL DA SUPLEMENTAGAO: 10.000,00

Art. 3° A presente Abertura de Crédito Adicional Suplementar, de que
trata o artigo anterior, sera subsidiado por anulagdo parcial de dotagdes orgamentarias, vide
planilhas abaixo:

04 — SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

PROJETO/ATIVIDADE cOoD ESPECIF. DA COD. DA MODALIDADE VALOR
MODALIDADE
Manutencdo de Depto de
Informatica 2417 10.000,00
Aplicagbes Diretas | 3.3.90.00.00.00.1.5000000000 10.000,00
TOTAL DA REDUGAO: 10.000,00

Art. 4° A presente Abertura de Crédito Adicional Suplementar ampara-
se no inciso | do artigo 41 e artigo 42 da Lei 4.320/1964 e os recursos or¢amentarios
utilizados sao os previstos no artigo 43, § 1°, inciso lll, os resultantes de anulag&o parcial ou
total de dotagdes orcamentarias ou de créditos adicionais, autorizados em Lei.

Art. 5° Em atendimento a Lei n°® 3.462/2010 de 18 de novembro de 2010,
0 objeto desta abertura de Crédito Adicional Suplementar, visa a readequagao ©
orcamentaria para possibilitar a aquisicdo de marmitex que serao consumidas pelos o
servidores lotados no Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal em virtude de aumento @
na demanda de trabalho durante o fechamento de folha dos ultimos meses do exercicio

financeiro de 2022.

UIA E CRUZ

DA

Art. 6° Esta Lei entrara em vigor a partir da data de sua publicagao.

Prefeitura Municipal de Tangara da Serra, Estado de Mato Grosso, aos
vinte e cinco dias do més de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, 46° Aniversario
de Emancipacao Politico-administrativa.

VANDER ALBERTO MASSON
Prefeito Municipal
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DECLARAGAO

DECLARO, para os devidos fins, em cumprimento as
determinagdes contidas na Lei Complementar 101/2000 (LRF) que o projeto de lei ordinaria
n® 253/2022, referente a abertura de crédito adicional suplementar visa a readequagao
orcamentaria para possibilitar a aquisicdo de marmitex que serdo consumidas pelos
servidores lotados no Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal em virtude de aumento
na demanda de trabalho durante o fechamento de folha dos ultimos meses do exercicio
financeiro de 2022, possui adequagao orcamentaria e financeira com a Lei N° 5.530/2021,
alterada pela Lei N° 5.632/2021 — PLANO PLURIANUAL - PPA, NA LEI N° 5.549/2021,
alterada pela Lei N° 5.634/2021 — LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS - LDO e na
5.608/2021, alterada pela Lei N° 5.635/2021 — LEl ORGAMENTARIA ANUAL - LOA.

Tangara da Serra, 25 de novembro de 2022.

Arielzo da Guia e Cruz
Secretario Municipal de Administragao

Avenida Brasil, n® 2351 N — Jardim Europa — CEP. 78300 — 000 — Tangara da Serra — Mato Grosso
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Memorando 21.471/2022

De: Maria S. - SAD
Para: SEPLAN - ASOG - Assessoria de Orcamento e Gestao

Data: 23/11/2022 as 15:49:36

Setores envolvidos:

SAD, SEPLAN - ASOG, SAD

SOLICITA ELABORAGCAO DE PROJETO DE LEI PARA ABERTURA DE CREDITO
SUPLEMENTAR

Prezada Assessora,

Com nossos cumprimentos, encaminhamos Planilha para solicitagdo de abertura de crédito adicional, para
elaboragao de Projeto de Lei, com vistas a suplementag¢ao do Projeto Atividade 2407-33.90.30.00- Ficha 657, cuja
suplementacédo de crédito, se faz-se necessario em razéo de ajustes ao orgamento/2022, a qual sera destinada a
aquisicdo de marmitex para servidores do Departamento de Pessoal, em razdo da extens&o da jornada de trabalho
dos mesmos, para finalizagdo da folha de pagamento do més de Dezembro/22 e 132 salario dos servidores desta
municipalidade.

Por esta razao, solicitamos que o presente projeto seja tramitado na Camara Municipal, em Regime de Urgéncia
Especial, haja vista que se torna imprescindivel a aquisicao das referidas marmitex para suprir necessidade de
alimentagdo dos mencionados servidores.

Atenciosamente

Maria Alves de Souza
chefe Dpto de Apoio Adm

Anexos:

DECLARACAO_CUMPRIMENTO_DE_METAS_MARMITEX.pdf
Solicitacao_SUPLEMENTACAQO_045_2022_MATERIAL_DE_CONSUMO_AQUISICAO_DE_MARMITEX.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/2 38432 RGOS DB Bbee! firido!
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ESTADO DE MATO GROSSO

www.tangaradaserra.mt.gov.br. - Fone (65) 311 4800

DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DE METAS

DECLARO, em cumprimento a disposi¢des legais da Lei de Responsabilidade
Fiscal — LRF, que as metas fisicas constantes na Lei n® 5.530/2021, alterada pela
Lei n° 5.632/2021 PPA — Plano Plurianual, Lei n® 5.549/2021, alterada pela Lei n°
5.634/2021 LDO - Lei de Diretrizes Orgcamentarias e na Lei n°® 5.608/2021, alterada
pela Lei n° 5.635/2021 LOA - Lei Orgamentaria Anual, referente ao
Projeto/Atividade n° 2407 -Manutengdo do Departamento de Pessoal e 2417-

Manutencédo do Departamento de Informatica, serdo totalmente executadas.

Proj/Ativ. Meta Prevista Meta a Realizar Obs.
2407 1 1 -
2417 4.879 4.879 -

Tangara da Serra, 23 de Novembro de 2022.

~ ARIELZO DA GUIA E CRUZ y
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Prefeitura Municipal de Tangara da Serra — MT

Secretaria Municipal de Coordenacao e Planejamento

Avenida Brasil, n° 2351 N - Jardim Europa - Cep. 78.300-174 - Tangara da Serra - Mato Grosso
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Prefeitura Municipal de Tangara da Serra
Estado de Mato Grosso
Secretaria Municipal de Administragao

SOLICITACAO DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL

N2 045/SAD/22 Secretaria: 04 - Secretaria Municipal de Administragdo
(X ) Suplementar () Especial () Remanejamento
Formalizagao: (X ) Projeto de Lei () Decreto

Justificativa da Suplementacdo:

O remanejamento faz-se necessdrio em razdo de ajustes ao orgamento/2022, o qual requer que seja realizado suplementagdo da ficha 657, em vista da necessidade de atender as demandas da Secretaria de
Administragdo, cuja finalidade é realizar aquisigdo de marmitex, as quais serdo consumidas por servidores lotados no Departamento de Pessoal. Solicitamos que o presente projeto seja tramitado nesta Casa de Leis,
em Regime de Urgéncia Especial, tendo em vista, que os servidores lotados no Departamento de Pessoal necessitardo estender a jornada de trabalho de forma extraordinaria, a fim de processaram em tempo habil
a folha de pagamento de salario de servidores da municipalidade referente o més de dezembro, bem como, do do 132 salario, para finalizagdo do exercicio de 2022, e se torna imprescindivel a aquisi¢do das
referidas marmitex para suprir necessidade de alimentagdo dos mencionados servidores.

ALTERACAO/INCLUSAO DE METAS FINANCEIRAS A SUPLEMENTAR

Ne P/A/OP Descri¢do do Projeto/Atividade Cod.Nat. Fonte Valor Prev/Atual Valor Proposto Diferenca

2407 MANUTENCI'-'\O DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL

657 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00 1.150.000000-000000 10.200,00 20.200,00 10.000,00
TOTAL DA SUPLEMENTACAO 10.000,00
TOTAL GERAL DA SUPLEMENTACAO 10.000,00

Justificativa da Redugdo:

O remanejamento faz-se necessério em raz3o de ajustes ao orgamento/2022, o qual requer que seja realizado suplementag¢do da ficha 657, em vista da necessidade de atender as demandas da Secretaria de
Administragdo, cuja finalidade é realizar aquisigdo de marmitex, as quais serdo consumidas por servidores lotados no Departamento de Pessoal. Solicitamos que o presente projeto seja tramitado nesta Casa de Leis,
em Regime de Urgéncia Especial, tendo em vista, que os servidores lotados no Departamento de Pessoal necessitardo estender a jornada de trabalho de forma extraordinaria, a fim de processaram em tempo habil
a folha de pagamento de salario de servidores da municipalidade referente o més de dezembro, bem como, do do 132 salario, para finalizagdo do exercicio de 2022, e se torna imprescindivel a aquisigdo das
referidas marmitex para suprir necessidade de alimentagdo dos mencionados servidores.

Ne P/A/OP Descrigdo do Projeto/Atividade Cod.Nat. Fonte Valor Prev/Atual Valor Proposto Diferenca
2417 MANUTE’NCAO DO DEPARTAMENTO DE
INFORMATICA
673 i i 5
Servigos de~TecnoIog|a da Informagdo e 3.3.90.40.00 1.150.000000-000000
Comunicacdo 989.665,00 979.665,00 10.000,00
TOTAL DA REDUGAO 10.000,00
TOTAL GERAL DA REDUGAO 10.000,00

Tangara da Serra, 23 de Novembro 2022.
Arielzo da Guia e Cruz

Secretario Municipal de Administragdo

Assinado por 2 pessoas: ARNEIIZERDA BERY 6 ®RYSBO0N e ARIELZO DA GUIA E CRUZ
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Exercicio: 20

22

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA/REALIZADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
AV. BRASIL N¢ 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA

nform@d codigo 37AB-A4F2-C0C5-9075

DE 01/01/2022 ATE 25/11/2022 Page 1
DOTAGAO DOTAGAO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO A PAGAR SALD:
CODIGO ESPECIFICAGAO INICIAL ATUAL | PERIODO ACUMULADO PERIODO ACUMULADO PERIODO ACUMULADO
Orgdo 0204 SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAGAO 1.074.346,47 1.139.34647 _ 926.44549  926.44549  913.508,17  913.508,17 _ 816.143,97 _ 816.143,97 _ 110.301,52 __ 212.900,9®
Unidade 020403 DEPTO.DE PESSOAL 1.074.346,47 1139.346,47  926.44549  926.44549  913508,17  913.508,17  816.143,97  816.143,97 _ 110.301,52 __ 212.900,98
Funciio o Administracio 1.074.346,47 1.139.34647  926.44549  926.44549  913.508,17  913.508,17 _ 816.143,97  816.143,97 _ 110.301,52 __ 212.900,98
SubFuncéo 128 Formagao de Recursos Humanos 1.074.346,47 1.139.346,47 _ 926.44549 _ 926.44549 _ 913.508,17 _ 913.508,17  816.143,97 _ 816.14397 __ 110.301,52 __ 212.900,98
Programa 0023 GESTAO DE PESSOAS 1.074.346,47 1.139.34647  926.44549  926.44549  913.508,17  913.508,17 _ 816.143,97  816.143,97 _ 110.301,52 __ 212.900,98
Proj.Atividade 2407 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE P 1.074.346,47 113934647 92644549 92644549 91350817 91350817 81614397 81614397 11030152  212.9009,
ESSOAL <5
FICHA 652 3.1.90.08.00-1.1.500.00000¢-0000000UTROS BENEFICIO 200,00AIS 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,0%
FICHA 653 3.1.90.11.00-1.1.500.00000¢ 000000VENCIMENTOS E VAl 811.419,008 - 941.419,00  783.798,11  783.798,11 78379811  783.798,11 70451920  704.519,20 79.278,91 157.620,8%
PESSOAL CIVIL &
FICHA 654 3.1.90.13.00-1.1.500.00000¢-0000000BRIGACOES PATRC ~ 22.927,47 7.927,47 146,22 146,22 146,22 146,22 146,22 146,22 0,00 7.781,2@
FICHA 655 3.1.90.94.00-1.1.500.00000¢-000000INDENIZACOES E RE 51.800,00 16.800,00 6.330,39 6.330,39 6.330,39 6.330,39 6.330,39 6.330,39 0,00 10.469,68
TRABALHISTAS -
FICHA 656 3.1.91.13.00-1.1.500.00000C- 0000000BRIGACOES PATRC ~ 165.000,00 150.000,00  118.409,88  118.409,88  118.409,88  118.409,88  103.77459  103.774,59 14.635,29 315991
FICHA 657 3.3.90.30.24 -1.1.500.00000¢-000000MATERIAL DE CONS! 10.000,00 10.200,00 10.010,12 10.010,12 1.335,80 1.335,80 1.335,80 1.335,80 8.674,32 18‘3}8 :
FICHA 658 3.3.90.39.48-1.1.500.00000¢ 0000000UTROS SERVICOS 8.000,005 - 7.800,00 7.750,77 7.750,77 3.487,77 3.487,77 37,77 37,77 7.713,00 4a2
PESSOA JURIDICA )
FICHA1001820 3.1.90.04.00 -1.1.500.00000¢- 000000CONTRATACAO POR 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.00%,0
DETERMINADO
TOTAL 1.074.346,47 113934647 926.44549  926.44549  913.508,17  913.508,17  816.143,97  816.143,97  110.301,52  212.900,98
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
! AV. BRASIL N 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA
, 03788239/0001-66 Exercicio: 2022

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA/REALIZADA

nform@d codigo 37AB-A4F2-C0C5-9075

DE 01/01/2022 ATE 25/11/2022 Page 1
DOTAGAO DOTACAO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO A PAGAR SALD
CODIGO ESPECIFICAGAO INICIAL ATUAL | PERIODO ACUMULADO PERIODO ACUMULADO PERIODO ACUMULADO
Orgdo 0204 SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAGAO 1.770.915,00 1.480.915,00 1.178.852,89 1.178.852,89  755.46646 75546646  699.032,64  699.032,64  479.820,25  302.062,1®
Unidade 020405 DEPTO. DE INFORMATICA 1.770.915,00 1.480.915,00 1.178.852,89 1.178.852,89 75546646 75546646  699.032,64  699.032,64  479.82025  302.062,1IC
Funciio o Administracio 1.770.915,00 1.480.915,00 1.178.852,89 1.178.852,89  755.466,46 75546646  699.032,64  699.032,64  479.82025  302.062,1%
SubFuncao 126 Tecnologia da Informacéo 1.770.915,00 1.480.915,00 1.178.852,89 1.178.852,89 75546646 75546646  699.032,64  699.032,64  479.82025  302.062,13
Programa 0002 GESTAO HUMANIZADA E EFICIENTE 1.770.915,00 1.480.915,00 1.178.852,89 1.178.852,89  755.46646 75546646  699.032,64  699.032,64  479.820,25  302.062,1R
Proj.Atividade 2417 MANUTENGAO DE DEPTO. DE INFORMAT 1.770.915,00 148091500 117885289 1178.85289 75546646 75546646  699.03264  699.03264 47982025  302.0621%
ICA <F
FICHA 666 3.1.90.08.00-1.1.500.00000¢-0000000UTROS BENEFICIO 200,00AIS 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,0%
FICHA 667 3.1.90.11.31 -1.1.500.00000C-000000VENCIMENTOS E VAl  355.623,00S - 365.623,00 309.787,59  309.787,59  309.787,59  309.787,59  279.787,38  279.787,38 30.000,21 55.835,4%
PESSOAL CIVIL ®
FICHA 668 3.1.90.13.00 -1.1.500.00000C-0000000BRIGACOES PATRC 31.291,60 31.291,60 21.959,75 21.959,75 21.959,75 21.959,75 19.750,78 19.750,78 2.208,97 9.331,8%
FICHA 669 3.1.90.94.01-1.1.500.00000¢-000000INDENIZACOES E RE 59.800,00 9.800,00 2.270,00 2.270,00 2.270,00 2.270,00 2.270,00 2.270,00 0,00 7.530,08
TRABALHISTAS N 5
FICHA 670 3.1.91.13.00-1.1.500.00000C-0000000BRIGACOES PATRC 56.335,40 56.335,40 41.442,86 41.442,86 41.442,86 41.442,86 36.784,98 36.784,98 4.657,88 14.8925&
e}
FICHA 671 3.3.90.30.97 -1.1.500.00000¢-000000MATERIAL DE CONSL 8.000,00 19.000,00 14.792,72 14.792,72 7.414,92 7.414,92 7.236,16 7.236,16 7.556,56 4.20?}2@
FICHA 672 3.3.90.39.00-1.1.500.00000¢ 0000000UTROS SERVICOS 10.000,00 - 4.000,00 2.918,00 2.918,00 2.493,00 2.493,00 2.205,00 2.205,00 713,00 1.082,08
PESSOA JURIDICA > §
FICHA 673 3.3.90.40.01 -1.1.500.00000¢-000000SERVIGOS DE TECN( 1.049.665,00 739.66500  615.220,73  615.220,73  343.672,10 34367210 32457210 32457210  290.648,63 124.442,2?!
INFORMAGAO E COMUNICAGAO - PJ o
FICHA 2718 3.3.90.93.01-1.1.500.00000¢-000000INDENIZACOES E RE 0,00 1.000,00 909,72 909,72 909,72 909,72 909,72 909,72 0,00 9@2
FICHA 2803 3.3.90.33.00-1.1.500.00000¢-000000PASSAGENS E DESP 0,00 30.000,00 20.966,52 20.966,52 8.466,52 8.466,52 8.466,52 8.466,52 12.500,00 9.0324;
LOCOMOGAO %
FICHA 2826 3.3.90.14.02-1.1.500.00000C-000000DIARIAS - CIVIL 0,00 24.000,00 17.050,00 17.050,00 17.050,00 17.050,00 17.050,00 17.050,00 0,00 69590
FICHA1002106 4.4.90.52.00 -1.1.711.000804 000000EQUIPAMENTOS EM.  200.000,00 200.000,00 13153500  131.535,00 0,00 0,00 0,00 0,00  131.535,00 68.465,0%;
PERMANENTE
TOTAL 1.770.915,00 148091500 1.178.852,89 1.178.852,89 75546646 75546646  699.032,64  699.03264  479.820,25 302.062,11

Para verificar a validade das assinaturas, acesse httpS$Y/t&hgaréda®erra,
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